
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 giugno 2005 - Deliberazione N. 697 - Area
Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto e N. 15 - LL.PP. - Concessione al Comune di Caivano (Na) di un
contributo una tantum per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, di cui alla Delibera-
zione di Giunta Regionale n. 696 del 13/6/2005.

PREMESSO

che l’art. 12 della L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante disposizioni sui “Provvedimenti’ attributivi di van-
taggi economici”, al primo comma dispone che la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finan-
ziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono
subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti delle mo-
dalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;

- che con D.G.R. n. 696 del 13/6/2005 sono stati approvati dette modalità, destinando gli aiuti in parola
all’eliminazione o alla riduzione di condizioni particolari di disabilità;

VISTO:

- che, secondo le citate modalità, le competenze alla individuazione dei soggetti destinatari e alla relativa
quantificazione delle risorse necessarie, sono attribuite alla Giunta Regionale;

che, con istanza n. 2063 del 18/05/2005, indirizzata al Presidente della Giunta Regionale, il Comune di Cai-
vano ha chiesto l’erogazione di un contributo straordinario a favore di un giovane cerebroleso per il superamen-
to delle barriere architettoniche nel fabbricato ove il disabile risiede, mediante installazione di un ascensore;

- che l’intervento è stato concordato con verbale in data 29/3/2005, allegato alla citata istanza, a firma del Vice
Capo Gabinetto della Prefettura di Napoli, del Vice Sindaco del Comune di Caivano, del Direttore Sanitario del
Distretto di Caivano, del Responsabile Ufficio PEA del Comune di Caivano e degli avvocati patrocinanti alcuni
condomini;

- che per i lavori in parola il Comune di Caivano, giusta istanza del genitore dell’interessato, ha stimato una
spesa di E. 75.000,00;

ACCERTATO che la situazione prospettata dal Comune di Caivano rientra tra le fattispecie di cui all’art.
1 delle modalità approvate con la citata D.G.R. n. 696 del 13 /6 /2005

RITENTUTO opportuno, pertanto, di aderire alla richiesta del Comune di Caivano, concedendo il contri-
buto una tantum di euro 40.000,00, secondo i criteri della D.G.R. n. 696 del 13/6/2005

PRESO ATTO:

- che sul Bilancio dell’esercizio finanziario per l’anno 2005, U.P.B. 1.3.10, CAP. 2419, per interventi di eli-
minazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, è stato stanziato l’importo in termini di competen-
za di E. 604.177,10 ed in termini di cassa di E. 302.088,55;

VISTI:

- la L. 7/8/1990 n. 241 e s.m.i.;

- la L.R. 30/4/2002 n. 7;

- la L. 09/01/1989 n. 13 e s.m.i.;

- la D.G.R. n. 696del 13/6/2005

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

- di assegnare, ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90 e s.m.i. e della D.G.R. n. 696 del 13/6/2005 al Comune di
Caivano il contributo una tantum di E. 40.000,00 per l’eliminazione delle barriere architettoniche nell’edificio
privato del disabile cerebroleso, di cui all’istanza prot. n. 2063 del 18/05/2005, a valere sul Bilancio dell’esercizio
finanziario per l’anno 2005, U.P.B. 1.3.10, Cap. 2419;

- di stabilire che l’impegno e la liquidazione a favore del Comune di Caivano vengano disposti con Decreto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 4 LUGLIO 2005



del Dirigente del Settore Comitato Tecnico Regionale, con l’obbligo del Comune all’esecuzione delle verifiche
e della rendicontazione previsti per le analoghe concessioni di contributi ai sensi della L. 13/89 e s.m.i.;

- di inviare il presente provvedimento per gli adempimenti di rispettiva competenza al Settore Gestione
delle Entrate e delle Spese (Area 08), al Settore Comitato Tecnico Regionale (Area 15), al Settore Affari Ge-
nerali della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori (Area 01) ed al Settore Stampa, Documentazione e
Bollettino Ufficiale (Area 01) per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 4 LUGLIO 2005




